2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в отдельные
постановления администрации
города Перми в сфере
общественных отношений

В соответствии c Уставом города Перми, в целях актуализации правовой базы администрации города Перми администрация города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета города Перми некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение затрат, утвержденный постановлением администрации города Перми от 11 июня 2008 г. № 534 (в ред. от 25.03.2011 № 109, от 30.12.2013 № 1267, от 30.12.2014
№ 1062, от 12.02.2016 № 89, от 06.06.2016 № 383, от 15.12.2016 № 1108,
от 28.02.2017 № 142, от 12.12.2017 № 1121, от 31.10.2018 № 852, от 21.01.2019
№ 28, от 08.04.2019 № 73-П, от 19.07.2019 № 407, от 09.04.2020 № 338,
от 15.01.2021 № 7, от 13.05.2021 № 341, от 24.03.2022 № 214, от 18.04.2022 № 290, от 30.12.2022 № 1429, от 03.04.2023 № 264, от 25.10.2023 № 1176, от 18.12.2024
№ 1248, от 11.03.2025 № 145), следующие изменения:
1.1. абзац второй пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«Результатом предоставления субсидии на организацию и проведение мероприятий в рамках укрепления межнационального и межконфессионального согласия в городе Перми является количество проведенных мероприятий.»;
1.2. в приложении 2:
1.2.1. в графе 2 заголовочной части таблицы слова «Наименование расходов» заменить словами «Наименование расходов <1>»;
1.2.2. после таблицы дополнить сноской <1> следующего содержания:
«<1> Указываются плановые показатели по направлениям расходов.»;
1.2.3. в приложении к смете расходов:
1.2.3.1. в графе 1 заголовочной части таблицы слова «Наименование расходов» заменить словами «Наименование расходов <1>»;
1.2.3.2. после таблицы дополнить сноской <1> следующего содержания:
«<1> Указываются плановые показатели по направлениям расходов.».
2. Внести в Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета города Перми на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением хозяйственной деятельности территориального общественного самоуправления города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми
от 07 марта 2014 г. № 160 (в ред. от 27.07.2016 №534, от 28.02.2017 № 142,
от 30.10.2017 № 970, от 06.03.2018 № 119, от 31.10.2018 № 852, от 25.02.2019
№ 121, от 16.12.2019 № 1017, от 22.09.2020 № 866, от 29.12.2020 № 1343,
от 13.05.2021 № 341, от 24.03.2022 № 215, от 19.09.2022 № 816, от 13.01.2023 № 13, от 09.06.2023 № 479, от 21.09.2023 № 889, от 27.12.2023 № 1499, от 19.03.2024
№ 202, от 18.12.2024 № 1262), следующие изменения:
2.1. абзацы второй, третий пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«за I квартал - 25 % от размера субсидии, предусмотренного Договором,
в течение 20 рабочих дней после дня подписания Договора;
за II, III, IV кварталы - 25 % от размера субсидии, предусмотренного Договором, в течение 20 рабочих дней после дня сдачи отчетов, предусмотренных пунктом 4.1 настоящего Порядка, за предыдущий квартал.».
2.2. в приложении 2:
2.2.1. в графе 2 заголовочной части таблицы слова «Наименование расходов, соответствующая статья расходов» заменить словами «Наименование расходов, соответствующая статья расходов <1>»;
2.2.2. после таблицы дополнить сноской <1> следующего содержания:
«<1> Указываются плановые показатели по направлениям расходов.»;
2.2.3. в приложении к смете расходов на ______ год:
2.2.3.1. в графе 2 заголовочной части таблицы слова «Наименование расходов» заменить словами «Наименование расходов <1>»;
2.2.3.2. после таблицы дополнить сноской <1> следующего содержания:
«<1> Указываются плановые показатели по направлениям расходов.».
3. Внести в постановление администрации города Перми от 13 января
2014 г. № 4 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета города Перми Пермской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Ленинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил
и правоохранительных органов Свердловского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил
и правоохранительных органов Мотовилихинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Дзержинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил
и правоохранительных органов Индустриального района г. Перми, Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Орджоникидзевского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
п. Н. Ляды г. Перми на финансовое обеспечение затрат, связанных
с осуществлением уставной деятельности» (в ред. от 28.02.2017 № 142,
от 07.12.2017 № 1103, от 31.10.2018 № 852, от 25.02.2019 № 121, от 19.07.2019
№ 407, от 13.04.2020 № 345, от 22.12.2020 № 1292, от 13.05.2021 № 341,
от 24.03.2022 № 216, от 30.12.2022 № 1429, от 24.04.2023 № 330, от 22.10.2024
№ 1016, от 12.02.2025 № 62) следующие изменения:
3.1. в наименовании слова «Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района
г. Перми» заменить словами «Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми»;
3.2. в пункте 1 слова «Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми» заменить словами «Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района
г. Перми»;
3.3. в абзаце втором пункта 2 слова «Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми» заменить словами «Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми».
4. Внести в Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета города Перми Пермской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Ленинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил
и правоохранительных органов Свердловского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил
и правоохранительных органов Мотовилихинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Дзержинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил
и правоохранительных органов Индустриального района г. Перми, Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Орджоникидзевского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
п. Н. Ляды г. Перми на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности, утвержденный постановлением администрации города Перми от 13 января 2014 г. № 4 (в ред. от 28.02.2017 № 142, от 07.12.2017 № 1103, от 31.10.2018 № 852, от 25.02.2019 № 121, от 19.07.2019 № 407, от 13.04.2020 № 345, от 22.12.2020 № 1292, от 13.05.2021 № 341, от 24.03.2022 № 216, от 30.12.2022 № 1429, от 24.04.2023 № 330, от 22.10.2024 № 1016,
от 12.02.2025 № 62), следующие изменения:
4.1. в наименовании слова «Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района
г. Перми» заменить словами «Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми»;
4.2. в пункте 1.1 слова «Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми» заменить словами «Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района
г. Перми»;
4.3. в пункте 1.2 слова «Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми» заменить словами «Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района
г. Перми»;
4.4. в абзаце первом пункта 2.6 слова «Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми» заменить словами «Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми»;
4.5. в приложение 1:
4.5.1. в приложении 2 к типовой форме заявки на предоставление субсидии:
4.5.1.1. в графе 1 заголовочной части таблицы слова «Наименование расходов» заменить словами «Наименование расходов <1>»;
4.5.1.2. после таблицы дополнить сноской <1> следующего содержания:
«<1> Указываются плановые показатели по направлениям расходов.»;
4.5.2. в приложении к смете расходов на ___________ год:
4.5.2.1. в графе 1 заголовочной части таблицы слова «Наименование расходов» заменить словами «Наименование расходов <1>»;
4.5.2.2. после таблицы дополнить сноской <1> следующего содержания:
«<1> Указываются плановые показатели по направлениям расходов.».
5. Внести в постановление администрации города Перми от 22 января 2015 г. № 23 «Об утверждении Методики расчета объема субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности Пермской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Ленинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Свердловского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Мотовилихинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Дзержинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Индустриального района г. Перми, Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района
г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Орджоникидзевского района
г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов п. Н. Ляды г. Перми»
(в ред. от 19.07.2017 № 549, от 31.10.2018 № 852, от 07.04.2020 № 329, от 06.07.2020 № 575, от 13.05.2022 № 357, от 14.07.2023 № 608, от 27.05.2024 № 397, от 22.11.2024 № 1129, от 04.08.2025 № 519) следующие изменения:
5.1. в наименовании слова «Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района
г. Перми» заменить словами «Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми»;
5.2. в пункте 1 слова «Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми» заменить словами «Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района
г. Перми».
6. Внести в Методику расчета объема субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности Пермской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Ленинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Свердловского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Мотовилихинского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Дзержинского района
г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Индустриального района
г. Перми, Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил
и правоохранительных органов Кировского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил
и правоохранительных органов Орджоникидзевского района г. Перми, Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов п. Н. Ляды г. Перми, утвержденную постановлением администрации города Перми от 22 января 2015 г. № 23
(в ред. от 19.07.2017 № 549, от 31.10.2018 № 852, от 07.04.2020 № 329, от 06.07.2020 № 575, от 13.05.2022 № 357, от 14.07.2023 № 608, от 27.05.2024 № 397, от 22.11.2024 № 1129, от 04.08.2025 № 519), следующие изменения:
6.1. в наименовании слова «Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района
г. Перми» заменить словами «Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми»;
6.2. в пункте 1.1 слова «Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми» заменить словами «Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района
г. Перми»;
6.3. в пункте 1.2 слова «Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми» заменить словами «Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района
г. Перми»;
6.4. в абзаце четырнадцатом в раздела 5 слова «Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми» заменить словами «Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми»;
6.5. в приложении:
6.5.1. в наименовании слова «Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района
г. Перми» заменить словами «Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми»;
6.5.2. в графе 2 в заголовочной части таблицы слова «Общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировского района г. Перми» заменить словами «Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил
и правоохранительных органов Кировского района г. Перми».
7. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
8. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
9. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Трошкова С.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png

image2.png